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Vážení partneři, žadatelé, čtenáři, 

v našem novém zpravodaji mimo jiné naleznete informace týkající se nejbližšího dotačního 
období. Dovolte mi proto, abych ve stručnosti shrnula naši činnost v uplynulém roce. V roce 2023 byly 
vyhlašovány poslední výzvy období 2014 – 2020, stále pokračují realizace některých projektů. V rámci 
realizace Integrované strategie (ISg) se nepodařilo vyčerpat plánovanou alokaci z OP Životní prostředí 
a OP Zaměstnanost, z důvodu malého zájmu žadatelů o opatření z těchto operačních programů (OP). 
V Integrovaném regionálním operačním programu (IROP) bylo čerpání velice úspěšné, z celkové alokace 
na období 2014 -2020 zbylo pouhých 478, 41 Kč.  

Od letošního podzimu kolegyně Hana Chlubnová již administruje projekty z IROP, které byly 
podány do období 2021 – 2027. Bylo vyhlášeno celkem šest výzev a celkem přijato 28 projektů. Už teď 
víme, že na některé se nedostane, protože balíček peněz, který máme přidělený, nevystačí – musel by 
být nafukovací ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ. Je ale naděje, pokud se nám v IROP podaří do poloviny období vybrané projekty 
úspěšně zrealizovat, že nám řídící orgán ještě nějaké finanční prostředky přidělí. 

Novinkou pro MASku je Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP 
TAK  2021 – 2027), který jsme ještě nikdy nedělali. Máme za sebou první výzvu, do které jsou podány 
3 projekty. Do konce roku plánujeme vyhlásit z tohoto OP ještě jednu výzvu, která by pomohla drobným 
podnikatelům. 

V Programu rozvoje venkova (PRV) dokončujeme tzv. přechodné období. Na jaře byla vyhlášena 
Výzva č. 12, do které 13 žadatelů podalo své žádosti. Vybráno bylo sedm projektů. Protože nám zbylo 
necelých 400 tisíc Kč, vyhlásili jsme ještě 13. výzvu, do které bude příjem žádostí ukončen 27. 11. 2023. 
Předpokládáme, že bychom mohli podpořit ještě 2 – 3 projekty.  

V říjnu jsme podali na SZIF žádost ke schválení programového rámce Společné zemědělské 
politiky (SZP 2021 – 2023). Jakmile budeme mít programový rámec schválený, připravíme jednotlivé 
Fiché a v roce 2024 budeme moci otevřít nové výzvy pro zemědělce, lesníky, drobné podnikatele, obce 
a neziskové organizace.  

 

 Místní akční skupiny Havlíčkův kraj,  o .p.s. 
 

Slovo úvodem 
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Na webových stránkách www.havlickuvkraj.cz zveřejňujeme předpokládaný harmonogram výzev. 
Zároveň jsou informace zasílány e-mailem všem partnerům MAS a také do všech obcí v území.  

Získat finanční pomoc prostřednictvím dotací není jednoduchá záležitost. MASky jsou příležitostí 
i pro menší (mikro, malé a střední podniky, malé obce) žadatele, zemědělce, řemeslníky, kteří za sebou 
nemají odborné firmy a projektové manažery. S naší pomocí můžete získat tolik potřebnou podporu 
pro své projektové záměry. Z takové práce máme dobrý pocit a každému žadateli získané finanční 
prostředky ze srdce přejeme. 

Blíží se konec roku 2023 a tak bych Vám všem chtěla v prvé řadě poděkovat, že nám zachováváte 
svoji přízeň, a popřát především hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.  

Děkuji všem členům orgánů MAS a také všem zaměstnancům, že svědomitě napomáhají 
zdárnému pokračování toho, co jsme před 17 lety začali. 

 

Jsme tady pro Vás ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ. 

 
 

Za kancelář MAS Havlíčkův kraj 
Jaroslava Hájková, ředitelka Havlíčkův kraj, o.p.s. 

 
 
 
 
 
 
 

Místní akční skupina Havlíčkův kraj, o. p. s. vyhlásilo Výzvu č. 13 k předkládání Žádostí o podporu 
v rámci operace 19. 2.1 z Programu rozvoje venkova (PRV) na období  2014 - 2020.  

Celková výše dotace pro 13. výzvu je 395 778,- Kč. Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své 
projekty v rámci Fiche 15. 

 Veřejná prostranství v obcích 

 Mateřské a základní školy 

 Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

Termín příjmu žádostí: od 25. 10. 2023 do 27. 11. 2023 - podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně 
příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře. Zaměstnanci MAS jsou k dispozici v kanceláři MAS 
na adrese: Havlíčkova ulice 67, Havlíčkova Borová. Veškeré informace a kontakty jsou na webových 
stránkách www.havlickuvkraj.cz 

Vyhlášena nová výzva z Programu rozvoje venkova 
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PRV (Program rozvoje venkova) 

Ve sledovaném období byly vyhlášeny dvě výzvy. 

Výzva č. 12:  7 úspěšných projektů 

   1 mil. Kč 

Výzva č. 13 – viz výše (předchozí strana Zpravodaje 1/2023) 
 

IROP (Integrovaný regionální operační program) 21+ 

V roce 2023 bylo v Integrovaném regionálním operačním programu vyhlášeno 6 výzev pro období 2021 
– 2027:  17 úspěšných projektů 

   21,3 mil. Kč 
 

OP TAK (Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 

V operačním programu technologie a aplikace pro konkurenceschopnost byla ve sledovaném období 
vyhlášena 1 výzva, další bude v tomto roce ještě otevřena: 

   3 úspěšné projekty 

   2,1 mil. Kč 

 

 

Přehled vyhlášených výzev za rok 2023 
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PRV (Program rozvoje venkova) 

V uplynulém období Programu rozvoje venkova 2014 - 2020 měla naše MAS k dispozici pro žadatele 
41 060 800 Kč. V přechodném období Programu rozvoje venkova 2021 – 2023 bylo ještě přidáno 
10 803 600 Kč. Za celé období bylo vyhlášeno 11 výzev: 

   125 úspěšných projektů 
   51,8 mil. Kč 

IROP (Integrovaný regionální operační program)  

V uplynulém období 2014 – 2020 bylo v IROP vyhlášeno 8 výzev: 

   29 úspěšných projektů 
   70,4 mil. Kč 

OPZ (Operační program zaměstnanost)  

V období 2014 – 2020 bylo v OPZ vyhlášeno 9 výzev: 

   3 úspěšné projekty 
   10,2 mil. Kč 

OPŽP (Operační program životní prostředí)  

V období 2014 – 2020 byly vyhlášeny 3 výzvy - Výsadba dřevin: 

   1 úspěšná žádost 
   0,5 mil. Kč 

 

 
 
 
 
 

STRATEGICKÝ RÁMEC SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY (SZP) – dříve Program rozvoje venkova 

Místní akční skupina Havlíčkův kraj, o.p.s. má pro nové období společné zemědělské politiky alokaci 
42 932 000 Kč. První výzvy snad vyhlásíme začátkem roku 2024. 

 

Fiche v rámci programového rámce SP SZP: 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků: 
a) Zemědělské podnikání 
b) Zpracování a uvádění na trh produktů 
c) Lesnické podnikání 
d) Nezemědělské podnikání 

Uplynulé programové období 

SCLLD pro nové období 21+ 
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Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí: 
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání 

a knihoven 
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště 

a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 
c) Drobné památky místního významu 
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké 
veřejnosti v daném regionu 

b) Investice 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

Alokace MAS Havlíčkův kraj pro programové období 2021 – 2027 je 39.097.698,- Kč (příspěvek EU), 
přičemž tato částka je rovna 70 % z celkové alokace, která je stanovena na naši MAS. Tuto částku musí 
naše MAS vyčerpat do milníku (6/2025). Na tuto částku má naše MAS vydaný akceptační dopis. 

Dalších 30 % alokace (16.756.157, Kč) musí být použito jako rezerva pro pokrytí kurzovních rozdílů a jako 
bonus za dobré čerpání (a to nejen naší MAS, ale i ostatních).  

 
PODPOROVANÉ OBLASTI/OPATŘENÍ: 

 VZDĚLÁVÁNÍ 
 HASIČI 
 VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
 DOPRAVA 
 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Z nové alokace IROP bylo tento rok vyhlášeno 6 výzev. Na každé z témat tedy byla již vyhlášena 1 výzva. 

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST (OP TAK) 

Cílem výzvy je s pomocí MAS identifikovat a podpořit podnikatelské záměry digitalizace  a robotizace 
malých a středních podniků především ve venkovských oblastech. Alokace pro MAS Havlíčkův kraj je 
4.510.000,- Kč (příspěvek EU). 

Z OP TAK byly v tomto roce vyhlášeny 2 výzvy, z toho 1 výzva je v administraci. 
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Žadatel: Michal Bezouška (Horní Studenec) 

Název projektu: Investice do kejdové technologie 

Popis projektu: Výměna kejdového čerpadla 
umístěného v přečerpávací jímce a přidání malého 
míchadla pro snazší vyčerpání. Zároveň bylo 
vyměněno kejdové potrubí za potrubí dimenze DN200 
pro zvýšení výkonu čerpadla. Ovládání těchto 
spotřebičů je automatizované s ultrazvukovým 
hladinovým čidlem. 

 
 
Žadatel: Městys Krucemburk 

Název projektu: Modernizace kuchyně základní školy 
Krucemburk 

Popis projektu: V rámci projektu byl do školní kuchyně 
pořízen a nainstalován elektrický konvektomat s pod-
stavcem a příslušenstvím. Základní škola je devítiletá. 
Vaření zajišťují pouze 2 kuchařky, které vaří obědy pro 
cca 170 žáků a cca 25 pedagogů a zaměstnanců. 
Konvektomat usnadní a urychlí práci a výdej teplých 
obědů. Pořízení konvektomatu přispělo ke zdravějšímu 
stravování, zachování výživových látek v potravinách, 
uspořil elektrickou energii a vodu při přípravě jídla. 

 

Žadatel: Městys Havlíčkova Borová 

Název projektu: Veřejné prostranství v Havlíčkově 
Borové 

Popis projektu: Výsledkem projektu je nákup 
a instalace elektronické úřední desky na veřejném 
prostranství u budovy Úřadu městyse a nákup 1 ks 
odpadkového koše. Realizací projektu došlo k mo-
dernímu a efektivnímu způsobu zveřejňování doku-
mentů, pohodlnému způsobu vyhledávání informací 
na digitální úřední desce ze strany veřejnosti. 

 
 
Žadatel: Obec Hamry u Hlinska 

Název projektu: Pořízení vybavení pro kulturní 
a spolkové zázemí v Hamrech 

Popis projektu: V obci Hamry se nenachází žádný 
kulturní dům, ani sál. Z tohoto důvodu se zastupitelé 
rozhodli pořídit vybavení, které umožní a usnadní 
pořádání akcí za každého počasí. Výsledkem projektu 
je nákup 5 ks nůžkových stanů a 10 ks pivních setů. 

 

Představujeme projekty podpořené z Programu rozvoje venkova 
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Žadatel: Základní škola Přibyslav 

Název projektu: Pořízení vybavení do učebny ZŠ 

Popis projektu: Základní škola Přibyslav je jedinou 
základní školou ve městě Přibyslav, které s místními 
částmi čítá téměř 4 000 obyvatel. Školu navštěvuje cca 
564 žáků do 26 běžných tříd. Vzhledem k vysokému 
počtu žáků a průměrně třem třídám v každém ročníku 
jsou veškeré třídy ve škole plně obsazené a využité. 
Výstupem projektu je pořízení nábytku do kmenové 
učebny, tedy 50 jednolavic, 50 židlí, 4 skříně, 
4 knihovny, 4 nástěnné panely, 2 učitelské stoly 
a 2 učitelské židle. 

 
 
Žadatel: Sativa Keřkov, a.s. 

Název projektu: Investice do zemědělských podniků 

Popis projektu: Žadatel hospodaří cca na 402 ha 
zemědělských pozemků. Pěstuje obilniny a brambory. 
Část výměry zaujímají travní porosty. Pro ošetřování 
těchto ploch pořídil luční smyk a pro regulaci plevelů a 
škůdců v porostech obilnin plecí brány. Výsledkem 
projektu je mimo jiné i snížení negativních dopadů 
pěstování obilnin na životní prostředí, snížením 
využívaného množství přípravků na ochranu rostlin. 

 
 

 

Žadatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ždírec 
nad Doubravou 

Název projektu: SDH Ždírec n. D. - podpora kulturní 
a spolkové činnosti 

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení 2 ks 
nůžkových párty stanů a 3 ks pivních setů a vybu-
dování venkovního tanečního parketu pro kulturní či 
spolkové akce pro veřejnost. 

 
 
Žadatel: Obec Vepřová 

Název projektu: Rekonstrukce stavby občanské 
vybavenosti 

Popis projektu: Výsledkem projektu je rekonstrukce 
stavby v kulturním areálu obce, která má za cíl zlepšit 
současný nevyhovující stav. Obec nemá vlastní kulturní 
sál, z tohoto důvodu si místní zájmové složky 
vybudovaly výletiště, kde se konají kulturní akce všeho 
druhu. V tomto areálu se nachází stavba občanské 
vybavenosti, ve které se rekonstrukce uskutečnila. 
Bylo opraveno již nevyhovující sociální zařízení (WC + 
sprcha), vnitřní vodovod, kanalizace, nové dlažby, 
obklady, štukové omítky. Byla provedena rekonstrukce 
fasády, včetně vstupních venkovních dveří a oken. 
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Žadatel: Obec Znětínek 

Název projektu: Herní prvek pro děti v parčíku v obci 
Znětínek 

Popis projektu: Obec Znětínek je obcí s 210 obyvateli, 
z toho 1/3 tvoří děti do 15 let. Poptávka veřejnosti - 
především dětí a maminek - byla, aby zastupitelé 
schválili rozšíření herních prvků v parčíku. Výsledkem 
projektu byl nákup herního prvku - jednověžové 
sestavy se skluzavkou a 2 houpačkami. 

 
 
Žadatel: KINSKÝ Žďár, a.s. 

Název projektu: Vápenice - lesní školka 

Popis projektu: Oplocení části lesního pozemku 
včetně manipulačních vjezdů v lokalitě Pilského lesa 
pro vybudování lesní školky. S ohledem ke zvyšujícím 
se nárokům na doplnění lesních dřevin na vykácených 
plochách po kůrovcové kalamitě získá žadatel 
částečnou soběstačnost pro potřebné sazenice. Vlastní 
délka plotu cca 275 metrů, součástí jsou i 2 brány 
a výška plotu 2 metry. Celkem je kolem pozemku 
použito 87 betonových sloupků a 22 ks vzpěr. 

 

 

Žadatel: Obec Cikháj 

Název projektu: Veřejné prostranství před OÚ 

Popis projektu: Vybudování chodníku u vstupu do bu-
dovy OÚ, na který navazuje zpevněná plocha s lavič-
kami a odpadkovým košem. Obrubníky oddělují 
přístup pro pěší od přístupové cesty pro auta. Na nově 
upravenou plochu byl umístěn venkovní mobiliář: 
2 lavice a 1 odpadkový koš. 

 
 
Žadatel: Obec Slavíkov 

Název projektu: Vybavení pro kulturní a spolkovou 
činnost 

Popis projektu: Obec Slavíkov společně se spolky 
pořádá v průběhu roku spoustu akcí pro veřejnost. 
V rámci projektu bylo pořízeno vybavení 4 ks 
nůžkových stanů, 3 ks venkovních dřevěných setů 
a 130 ks stohovatelných židlí do kulturního domu. 
Vzhledem k množství organizovaných a plánovaných 
kulturních akcí pořízení vybavení zcela jistě zlepší 
spolkový a komunitní život celé obce. 

 
 



9 

 

  Zpravodaj MAS Havlíčkův kraj         www.havlickuvkraj.cz 

 

 

 

 

 

ANIMACE ÚZEMÍ MAS Havlíčkův kraj  

 

aneb pomáháme školám, školkám a dalším vzdělávacím organizacím s projekty z tzv. „ŠABLON“ 

 

MAS Havlíčkův kraj poskytuje bezplatnou konzultační podporu školským subjektům pro projekty 
zjednodušeného vykazování, tzv. Šablony (Šablony I., Šablony II. a Šablony III z OP VVV).  

Naše MAS poskytovala tuto pomoc v území od roku 2016, kdy byla vyhlášena první výzva 
(Šablony I), až do současné doby. Pomoc naší MAS využilo okolo 40 vzdělávacích zařízení v území.  

V tomto roce manažerka MAS pomáhá se závěrečnými zprávami o realizaci (případné doplnění 
těchto zpráv), s kontrolou dokumentace a s archivací dokumentů k projektům.  

  
 

Kontaktní osoba: Ing. Hana Chlubnová, 739 626 612, chlubnova@havlickuvkraj.cz 
 

 
 
 
 
 

MAS Havlíčkův kraj poskytuje poradenství a pomoc s podáním žádosti o dotaci v programu Nová 
zelená úsporám Light pro obyvatele území MAS Havlíčkův kraj. Nová zelená úsporám Light je dotační 
program určený na podporu žadatelů pobírající starobní důchod, invalidní důchod 3. stupně nebo 
pobírající příspěvek na bydlení. Žadatel musí být vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu či trvale 
obydleného rekreačního objektu. 

Program pro nízkopříjmové domácnosti od 2. května 2023 nabízí vedle podpory rychlého 
zateplení i možnost instalace systému na ohřev vody pomocí sluneční energie. O dotaci si mohou 
zažádat nejen noví zájemci, ale i ti, kteří již dotaci na zateplení v Nové zelené úsporám Light čerpali. 

Novinkou v programu je dotace ve výši 90 tisíc korun na vybudování fotovoltaického nebo 
termického systému na ohřev vody. Na rozdíl od zateplení, které je možné realizovat i svépomocí, musí 
instalaci provést odborně způsobilá osoba, držící oprávnění podle zákona 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií. 
 

Pomáháme školám a školkám z našeho území 
(ANIMACE ŠKOL) 

Nová zelená úsporám Light 
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Podporovaná opatření: 
 
Aktivita (typ opatření)   Měrná jednotka    Dotace (Kč) 
Výměna oken     1 ks výplně     12 000 
Výměna vchodových dveří   1 ks dveří     18 000 
Zateplení fasády    běžný metr     6 000 
Zateplení střechy    kompletní opatření    120 000 
Zateplení stropu    kompletní opatření    50 000 
Zateplení podlahy    kompletní opatření    60 000 
Solární ohřev vody    komplexní opatření    90 000 

   
Maximální částka dotace na rodinný dům je ve výši 240 tis. Kč (150 tis. Kč na zateplení a 90 tis. Kč 
na obnovitelné zdroje energie). Dotace ve výši až 100 % se poskytuje formou zálohy, případně zpětně 
(u již zrealizovaných projektů). Jako způsobilé jsou považovány výdaje od 12. 9. 2022. 
S podáním žádosti a potvrzením potřebných formulářů žadatelům bezplatně pomáhá ing. Yvona Jandová 
– registrovaný poradce NZÚ light – jandova@havlickuvkraj.cz. 
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Zpravodaj MAS Havlíčkův kraj – číslo 1/2023 
Tento informační materiál vydala MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. 
Sídlo: Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová, 
Kontakty: 
Telefon: 561 116 138 
Jaroslava Hájková - vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS, hajkova@havlickuvkraj.cz 
Jitka Škaredová - účetní/administrativní pracovník CLLD, skaredova@havlickuvkraj.cz 
Ing. Hana Chlubnová - projektový manažer MAS/animace škol, chlubnova@havlickuvkraj.cz 
Bc. Kateřina Niklfeldová – projektový manažer MAS, niklfeldova@havlickuvkraj.cz 
Bc. Zdeňka Brázdová – projektový manažer MAS, brazdova@havlickuvkraj.cz 
Ing. Yvona Jandová – poradce pro Nová zelená úsporám Light, jandova@havlickuvkraj.cz 
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